
UCHWAŁA NR LVI.306.2023 
RADY GMINY STARE KUROWO 

z dnia 20 lipca 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2023.40) 
oraz art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz.U.2021.1249), 
art. 1 ust. 15 ustawy z dnia 9 marca 2023 roku o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz 
niektórych innych ustaw (Dz.U.2023.535) Rada Gminy w Starym Kurowie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się następujące zasady powoływania oraz odwoływania członków zespołu 
interdyscyplinarnego, zwanego dalej „Zespołem”. 

2. W celu powołania członków Zespołu Wójt Gminy Stare Kurowo, zwany dalej „Wójtem”, występuje do 
podmiotów określonych w art. 9a ust. 3 pkt 1–6 oraz ust. 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
przemocy domowej (Dz.U.2021.1249) o imienne wskazanie osób mających reprezentować dany podmiot 
w zespole interdyscyplinarnym. 

3. Wójt może także wystąpić do podmiotów określonych w art. 9a ust. 5 ustawy o przeciwdziałaniu 
przemocy domowej o imienne wskazanie osób mających reprezentować dany podmiot w zespole. 

4. Po uzyskaniu od instytucji i organów wskazanych w ust. 2 i 3 danych osób wyznaczonych przez te 
podmioty Wójt powołuje wyznaczone osoby do zespołu interdyscyplinarnego w drodze zarządzenia. 

§ 2. 1. Członkowie zespołu pełnią swoje funkcje do czasu odwołania przez Wójta. 

2. O odwołanie członka zespołu może zwrócić się do Wójta Przewodniczący Zespołu. 

3. Odwołanie członka zespołu przez Wójta następuje w formie pisemnej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Kurowo 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr V/27/2011 Rady Gminy Stare Kurowo z dnia 25 marca 2011 r.                         
w sprawie trybu i sposobu powołania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz 
szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Sanocki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98E5CB07-D130-426B-8125-E4C0AEC37404. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej 
(Dz.U.2021.1249) do zadań własnych gminy należy w szczególności tworzenie gminnego systemu 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w tym tworzenie zespołów interdyscyplinarnych. 

Członków zespołu interdyscyplinarnego powołuje Wójt spośród przedstawicieli podmiotów, o których 
mowa w art. 9a ust. 3 pkt 1-6, ust. 4, ust. 5 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 
domowej (tj. jednostek pomocy społecznej, gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, 
Policji, oświaty, ochrony zdrowia, organizacji pozarządowych, kuratorzy sądowi, prokuratorzy), 
wskazanych imiennie- oddelegowanych przez osoby kierujące tymi podmiotami. 

Nowelizacja powyższej ustawy, która weszła w życie w dniu 22 czerwca 2023 r. (ustawa z dnia 9 marca 
2023 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw, 
Dz.U.2023.535) wprowadziła zmiany w działalności zespołów interdyscyplinarnych, w tym w zakresie 
reguł ich funkcjonowania. Niniejsza uchwala określa zatem tryb i sposób powoływania oraz odwoływania 
członków zespołu interdyscyplinarnego oraz uchyla dotychczas obowiązującą uchwałę, która miała szerszy 
zakres, ponieważ delegacja ustawowa obejmowała także określenie zasad funkcjonowania zespołów. 

Po 22.06.2023r. delegacja ustawowa jest węższa, w związku z czym dotychczas obowiązująca uchwała 
staje się niezgodna a aktualnym stanem prawnym. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Sanocki  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98E5CB07-D130-426B-8125-E4C0AEC37404. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVI.306.2023 RADY GMINY STARE KUROWO  z dnia 20 lipca 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


